
číslo jednací 2 T 190/2019-58 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 TRESTNÍ PŘÍKAZ  

Samosoudce Okresního soudu v Liberci vydal dne 1. listopadu 2019 podle § 314e odst. 1 
trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněná 

L e n k a  B , narozená dne  v Jablonci nad Nisou, řidička, trvalým 
pobytem 

je vinna, že 

 
1) dne 31. 5. 2019, v , jako zaměstnankyně České pošty, s.p., na pozici 

poštovní doručovatelky měla na základě poštovní poukázky typu „B“ vyplatit osobě 
Klaus R , nar. , částku 4.488,- Kč, kterou však uvedené osobě nevyplatila, 
poštovní poukázku smyšleně vyplnila a uvedenou částku si ponechala pro svoji potřebu,  

 
2) dne 27. 6. 2019, v  jako zaměstnankyně České pošty, s.p., na pozici 

poštovní doručovatelky měla na základě poštovní poukázky typu „B“ vyplatit osobě Jana 
R , nar.  částku 550,- Kč, kterou však uvedené osobě nevyplatila, poštovní 
poukázku smyšleně vyplnila a uvedenou částku si ponechala pro svoji potřebu, 

čímž způsobila poškozené České poště, s.p., IČO 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, škodu ve výši 5.038,- Kč, neboť poškozená v rámci reklamačního řízení vyplatila 
Klausi R  částku 4.488,- Kč a Janě R  částku 550,- Kč, 

tedy 

přisvojila si cizí věc, která jí byla svěřena, a způsobila tak na cizím majetku škodu nikoli 
nepatrnou. 

 

 

 

 



spisová značka 2 T 190/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Romana Kubášová. 

 

Tím spáchala 

přečin zpronevěry podle § 206 odst. 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 206 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání pěti (5) měsíců. 
 
Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně odkládá 
a podle § 82 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání patnácti (15) měsíců. 
 
Podle § 229 odst. 1 trestního řádu se poškozená Česká pošta, s.p., IČO 47114983, se sídlem 
v Praze 1, Politických vězňů 909/4, s nárokem na náhradu škody odkazuje na řízení ve věcech 
občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozeným. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

 

Liberec 1. listopad 2019 

Mgr. Jan Bělocký v. r. 
samosoudce 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




